O pedido foi analisado, nos termos do artigo 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93, da Cláusula Sexta do
contrato sobredito, que versa sobre a repactuação, e da I.N. nº 05/2017 – SEGES/MP.

2.2.  Com as alterações decorrentes  do Termo Aditivo  da Convenção Coletiva 2023/2023,  o  valor
mensal do contrato passará dos atuais  R$ 43.077,32 (quarenta e três mil, setenta e sete reais e
trinta e dois centavos)  para R$ 43.576,72 (quarenta e três mil e quinhentos e setenta e seis reais
e setenta e dois centavos)
2.3. Referente à vigência anual, o valor do contrato passará dos atuais R$ 516.927,84 (quinhentos e
dezesseis mil, novecentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos) para R$
522.920,64 (quinhentos e vinte e dois mil, novecentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos).
2.4. Será pago, a título de retroativo, o valor de R$ 2.497,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e
sete reais), diferença referente ao período de maio/2023 a set/2023.
2.5. O novo valor repactuado será pago à Contratada a partir da assinatura do presente Apostilamento.

 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

3.1. A CONTRATADA deverá renovar a garantia contratual anteriormente prestada mantendo a